Indifferenter & hunc amnem dixisse. Priscianus libro quinto. Multa tamen & in  
ationibus confusis generali nueniuntur uetus & simili: quos non sequimur. ut  
uis. Neq; diu. neq; interdiu. Diales seu uitales; qui uitam præstant; siue  
ub dio & in aperto positi.

Hi me comites, subintellige cupidinest: qui me totum cupiunt & uenit & amor: qui gentis uitio  
nunquam partitur amicū solus habet. Qui sunt ei, scribo qui sunt ii pro illi. Hoc respice. Hoc  
pro hoc posuit: sicuti creber in hac uocis mutatione plautus est, sunt qui legūt, atq; hos respice: quos  
seilicet tibi inueni: ultā: amicū: ciuitatē: lātē: ludū: iocū. Cape uorsoriā, si huc ire destiueras  
qm̄ scopolosū id & naufragiosū est mare cape uorsoriā hoc est pīxideculā, quā hodie calamitā uocāt:  
quod aut̄ reor: ad se se kālēi hoc est uocat ferrū: scilicet ob heracleum lapidem: quem adhibent periti

Hoc p̄ huc.  
Vorsoria ma-  
gnes ī nauī.  
Calamita.

- Sta charine. Ch. qui me reuocat. Eu. spes. salus. uictoria:  
Ch. Quid me uoltis? Eu. ire tecū. Ch. alium comitē quārēte.  
Non admittunt hi me comites: qui tenent: Eu. qui sunt ei  
Ch. Cura: miseria: ægritudo: lachrymæ: lamentatio.  
Eu. Repudia istos comites: atq; hoc respice: & reuortere.  
Ch. Siquidem mecū fabulari uis subsequere. Eu. sta illico:  
Ch. Malefacis properantem qui me cōmorare: sol abit.  
Eu. Si huc item properes: istuc properas: facias rectius.  
Nunc secundus uentus: nunc est: cape modo uorsoriā.  
Hic serenus fauonius est: hic austē imbricus.  
Hic facit tranquillitatem. iste omnis fluctus conciet:  
Respice ad dextram charine huc nōne ex aduorso uides?

nautæ cū subdubi/  
tant nungd illorsū  
falsa sint & scopuli:  
& de repente uersu  
ram faciunt hoc ē il  
līc diuertūt: & alto  
circūeunt. Porphy  
rius libro quarto de  
sacrificiis. Magnes  
uero lapis: q̄i quan  
dā animā tradit fer  
ro sibi aliquādo pro  
pinquanti: unde fer  
ri natura grauisſi  
m̄si euadit leue: ele  
uaturq; spiritu ma  
gnetiſ se conferens  
ad magnetem. Nec  
hunc plautinū no  
dum Venerus Her  
molaus dissimulan

ter omisit ita scribens. In plauto uorsoria instrumentum uidetur esse nauticum: ex quo solutus  
ri cognoscabant unde flarent uenti: & an mare admitteret: cuiusmodi fere apud nos magnetis usus  
In eo uase: q̄ pyxidecula uocāt. Angeli Politiani non mediocris est error in lambris poematis suo de  
centissimo uocantis herculis lapide magnetē ab hercule scilicet motus fortassis testimonio plini: &  
Themistii in libro posteriorū: qui magnetē dicitur tant heraclū lapidē. Cæterum non ab hercule uerū  
ab Heraclæa ciuitate lydiae: quod ex Tarræ & lucillo præcepi græcis autoribus: magnes Ηρακλεῖος  
λιθος uocitat. Est hoc græcum prouerbii. Ηρακλεῖα λιθος. ταῦτην εὐ̄οι ἡγυνήτιν λεγόντοι  
την επικοσμωμένην τὸν σιδηρὸν. Ηδὲ εἴη παραπλήσιος αργύρῳ. κεκλήται δὲ οὐτως από  
Ηρακλεῖας τησεν λυδεῖα πολεωσ. latine sic. heraclius lapis. hunc nōnulli magnetin dicunt attrac  
hente ferrū. est & altera similis argento. uocatur autē ab heraclæa lydiae ciuitate. Priscianus in inter  
pretatione dionisi: magneta uocant ait magnetū quod sit patriis in montib⁹ ortus. Plinius nō emit/  
tenda perincuriā uerba ex libro trigesimo sexto naturalis historiæ. A marmoribus disgradienti ad re  
liquorum lapidū insignes naturas: quis dubitet in primis magnetē occurrere. Quid enim mirabilis?  
aut qua in parte naturæ malor̄ improbitas: dederat uocē saxis ut diximus respondentē homini: īmo  
uero & obloquentē. Quid lapidis rigore pigrus: ecce sensus manusq; tributi illi? Quid ferrī duricia  
pugnacius? Sed cædit & patitur mores: trahitur namq; a magnete lapide. Domitrixq; illa rerum om  
niua materia ad inane nescioquid currit: atq; ut proplus uenit assilit: teneturq; & complexu hæret  
siderit ob hoc allo nomi ne appellant: quidam heraclæon. Magnes appellatus est ab inuentore:  
ut autor est Nicander in india repertus. Namq; & paſſim inuenitur: ut in hispania quoq;. Inuenisse  
autem fertur clavis crepidarum: & baculis cuspide hærentibus cum armenta pasceret: Censet Hermo  
laus in his Pliniianis uerbis. ut autor est Nicander in india repertus. legendum esse in ida. ego lego in  
lydia ex superioribus. Amplius plato in Ione heraclū lapide magna dictat. sicuti in lapide quem  
magnetē euriplides nōauit: nōnulli heraclū uocāt: q̄ lapis non solum ferreos ānulos trahit. sed uim  
etia īipsis ānulis īfundit: qua hoc idē efficere possint: ac perinde ut lapis alios ānulos trabere. Vñ lon  
ga plures cōcatenatio ferrī & ānulog; inuicē pēdet: & oīb⁹ istis ex illo lapide uis attrahit: ita ipsa mu  
sa poetæ diuino īstinctu concitat: poetæ concitū altos furore corriplunt. Quare illis omnibus series  
ipsa contextur. omnes itaq; carminū poetæ insignes non arte sed diuino afflato omnia illa præcla  
ra poemata canunt. Nostri philosophi neoteri magna deflectunt a magnitudine potentiae tracto  
rū. sed perperam sentiunt. Idem & consimilis error est in sapiro lapide: quem omnes hodie per  
q̄ potius q̄ per. n. scribunt: qui reuincuntur a commentario rhodii Apollonii ex libro primo argo  
nauticon ita propemodum scribentis. Sapires gens scytica ita nuncupata quod illuc plurimum ḡt  
gnitur sapientes lapis. Sic enim scribitur οὐτειρίτης. Hic serenus. Hic inquit atheniis est zephy  
rus tuus: in ciuitate quam petis erumna est: & derelicti amoris elubilis conquestio.